
 Vážení spoluobčané, 
 

máme za sebou rok, kdy jsme významně díky Vám posunuli řešení odpadového 

hospodářství obce Blažim o velký kus dopředu. 

V červnu loňského roku jsme rozjeli zkoušku nakládání s komunálním odpadem 

v obci, kterou jsme s Vámi projednali na tradičním setkání v kulturním domě. 

Ukončení bylo v září, takže jsme získali ucelené informace i za celé čtvrtletí. 

  

Za období čtyř měsíců jsme získali dostatek informací váhových, tak i 

finančních. Protože jsme vedli i evidenci sběru jednotlivých pytlů, dá se 

vyhodnotit i četnost svozů. Po obdržení posledního vyúčtování provádíme 

rozbor dosažených výsledků, a porovnáme je s předešlými roky. S výslednými 

údaji Vás budeme informovat formou letáku a na webových stránkách obce.  

 

Co nás čeká v letošním roce. 

Získali jsme dotaci na oplocení druhého sběrného místa, 3 ks kontejnerů a lis na 

papír, plast a plechovky. Nyní po výběrových řízeních na dodavatele proběhne  

do konce května realizace.  

Dále jsme získali dotaci na malý elektro nákladní vůz, kde též již proběhlo 

výběrové řízení, a předpoklad dodání je do půl roku. 

 

Toto vše bude zahrnuto do koncepce, kterou připravujeme, a s kterou Vás 

chceme seznámit opět na společném setkání v kulturním domě. Proběhnout by 

mělo květen, červen, podle realizace nových projektů, na které jsme získali 

dotace a budou součástí nové koncepce. Již dnes však můžete sledovat na 

webových stránkách obce výsledky, které uvádíme již od roku 2013.  

 

Pokud budete mít jakýkoliv dotaz, můžete na telefonní číslo 777 833 022 volat, 

psát SMS, WhatsApp, Viber, Signál. Popřípadě můžete napsat dotaz na e-mail 

obecblazim@tiscali.cz 

 

Ještě jednou děkujeme za Váš přístup k této problematice, protože otázka 

řešení odpadů je důležitá, a to jak po stránce ekologie, tak financí. 

 

 

25.1.2023                                                                            Zastupitelstvo obce Blažim 

 

mailto:obecblazim@tiscali.cz

